
  

Nr.
Numri Identifikues 

i Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar*

Vlera e perkrahjes 

publike*

1 1038722
N.t.p.``V-T`` Kastrati Tausara  

Bajrami
Ndertimi i depis  ftohese  dhe frutave te malit Podujevë Prishtina 82 pikë 29,958.00 Euro 19,472.70 Euro

2 1023509 Zotrim   Kastrati Avancimi teknologjik dhe zgjerimi i kapacitetit prodhues i ndermarrjes shpk kaolini Kamenicë Gjilan 80 pikë 30,000.00 Euro 19,500.00 Euro

3 1036951 Ntp  '' Vrella Herb '' Jeton  Demaj Blerja e  tharses per bime mjekuese dhe fruta te malit Istog Pejë 70 pikë 29,070.00 Euro 18,895.50 Euro

4 1029005 Ntp "Albi" - Adem  Fejzullahu Tharese 30 m2 Mitrovicë Mitrovica 70 pikë 30,000.00 Euro 19,500.00 Euro

5 1039861 Ntp "Riol" Shqipe Dauti Perpunim i kepurdhave dhe fruta pyjore Gjilan Gjilan 67 pikë 16,300.00 Euro 10,595.00 Euro

6 1040621 "Fungo" shpk  Fatmir  Krasniqi Blerja e pajisjeve per kepurdha dhe fruta te malit Kamenicë Gjilan 65 pikë 25,100.00 Euro 16,315.00 Euro

7 1040829 "Frutikos" Kefsere  Elezi Tharese 24 m2 dhe pajisje tjera per perpunim te bimeve mjekuese dhe fryteve malore Kaçanik Ferizaj 57 pikë 19,720.00 Euro 12,818.00 Euro

*SHENIM: Vlera Totale e Miratuar dhe Vlera e Përkrahjes Publike mund të zvogëlohen pas përfundimit të realizimit të projektit, varësisht nga rezultati i kontrollit të dytë në terren dhe bazuar në dëshmitë dhe faturat e ofruara nga ana e 

përfituesit në lidhje me shpenzimet e pranueshme të projektit. 

NEN-MASA 302.2 - Grumbullimi dhe përpunimi i prodhimeve jodrusore të malit dhe marketingu i tyre

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency 

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

  

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2015

Kjo është lista e projekteve të miratuara pas vlerësimeve preliminare, kontrollit të parë në terren dhe procesit të shqyrtimit të ankesave

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 


